
 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЕТСКИЙ САД  № 204»  

ГОРОДА КИРОВА  

 

 

   ПРИКАЗ 
от  30 сентября  2020 г. № 183 - О 

г. Киров обл. 

«Об оказании дополнительных платных образовательных услуг» 

 

      На основании Гражданского кодекса РФ, Закона РФ от 29.12.2012 №  273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления 

Правительства РФ от 05.07.2001 № 505 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования», 

Устава МКДОУ, Положения о дополнительных платных образовательных 

услугах, лицензии от 29.04.2015г. серия 43 Л 01 № 0000670. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

• В целях наиболее полного удовлетворения образовательных 

потребностей воспитанников МКДОУ и их родителей с «01» октября 

2020г. по «31» мая 2021г. организовать деятельность по открытию 

следующих платных образовательных кружков, являющихся 

дополнительными платными образовательными услугами МКДОУ: 

• «Портняжка» -   6 человек (1 группа) 

• «Очумелые ручки» - 17 человек (1 группа) 

• «Школа мяча» - 15 человек (1 группа) 

• «Изба» - 56 человек (4 группы) 

•  «Гармония» - 5 человек (1 группа) 

• «Спортивная секция» - 23 человека (1 группа) 

• «Абвгдейка» - 36 человек (2 группы) 

• «Домисолька» - 36 человек (2 группы) 



• "Мотылек" - 29 человек (2 группы) 

• "Сказка начинается" - 7 человек (1 группа) 

 

                 Разработать учебный план, расписание занятий и график работы 

дополнительных платных образовательных кружков. Возложить 

ответственность на старшего воспитателя Е.В.Колеватову. 

• Заключить договоры с потребителями (законными представителями 

потребителей) дополнительных образовательных платных услуг. 

• Заключить договоры гражданско-правового характера со 

специалистами: 

• Колеватова Елена Васильевна, старший воспитатель первой 

категории  МКДОУ № 204, образование высшее, объем нагрузки 

2 часа в месяц на одну группу, количество детей – 6 человек, 

работает по программе кружка по ручному художественному 

труду «Портняжка», утвержденной приказом МКДОУ № 204 от   

09.09.2020 г. № 166 - О 

• Кадесникова Лия Анатольевна, воспитатель высшей категории 

МКДОУ № 204, образование средне-специальное, объем 

нагрузки 2 часа в месяц на одну группу, количество детей – 17 

человек. Работает по дополнительной образовательной 

программе кружковой работы по направлению «Художественно-

эстетическое развитие» кружок «Очумелые ручки», 

утвержденной приказом МКДОУ № 204 от   09.09.2020 г. № 166 - 

О 

• Кадесникова Лия Анатольевна, воспитатель высшей категории  

МКДОУ № 204, образование средне-специальное, объем 

нагрузки 2 часа в месяц на одну группу, количество детей – 56 

человек, работает по дополнительной образовательной 

программе кружковой работы по направлению «Развитие речи и 

творчества дошкольников» «ИЗБА», утвержденной приказом 

МКДОУ № 204 от 09.09.2020г. № 166 - О 

• Малкова Наталья Николаевна, инструктор ФИЗО МКДОУ № 204, 

образование высшее, объем нагрузки 2 часа в месяц на одну 

группу, количество детей – 15 человек, работает по 

образовательной программе кружковой работы по направлению 

«Физическое развитие» кружок «Школа мяча»,  утвержденной 

приказом МКДОУ № 204 от 09.09.2020 г. № 166- О 

• Пяткина Лариса Николаевна, воспитатель первой категории 

МКДОУ № 204, образование высшее, объем нагрузки 2 часа в 

месяц на одну группу, количество детей – 36 человека, работает 



по образовательной программе кружка по обучению чтению 

«Абвгдейка», утвержденной приказом МКДОУ № 204 от   

09.09.2020г. № 166- О 

• Малкова Наталья Николаевна, инструктор ФИЗО МКДОУ № 204, 

образование высшее, объем нагрузки 2 часа в месяц на одну 

группу, количество детей – 22 человека, работает по 

образовательной программе кружка по физическому воспитанию 

«Спортивная секция», утвержденной приказом МКДОУ № 204 от   

09.09.2020 г. № 166- О 

• Плетенева Екатерина Сергеевна, воспитатель МКДОУ № 204, 

образование высшее, объем нагрузки 2 часа в месяц на одну 

группу, количество детей – 5 человек, работает по 

образовательной программе кружка по ИЗО-терапии  

«Гармония», утвержденной приказом МКДОУ № 204 от   

09.09.2020 г. № 166- О 

• Зыкова Евгения Садоковна, музыкальный руководитель МКДОУ 

№ 204, образование средне-специальное, объем нагрузки 2 часа в 

месяц на одну группу, количество детей – 36  человек, работает 

по образовательно программе кружка по вокалу «Домисолька», 

утвержденной приказом МКДОУ № 204 от 09.09.2020 г. № 166 – 

О 

• Зыкова Евгения Садоковна, музыкальный руководитель МКДОУ 

№ 204, образование средне-специальное, объем нагрузки 2 часа в 

месяц на одну группу, количество детей – 29  человек, работает 

по образовательно программе кружка по хореографии 

«Мотылек», утвержденной приказом МКДОУ № 204 от 

09.09.2020 г. № 166 – О 

• Кондакова Екатерина Юрьевна, воспитатель МКДОУ № 204, 

образование высшее, объем нагрузки 2 часа в месяц на одну 

группу, количество детей – 7 человек, работает по 

образовательной программе кружка по театрализованной 

деятельности «Сказка начинается», утвержденной приказом 

МКДОУ № 204 от   09.09.2020г. № 166- О 

которые непосредственно оказывают дополнительные платные 

образовательные услуги. 

• Определить помещения для проведения занятий по платным 

дополнительным  образовательным услугам, соответствующие 

санитарным и гигиеническим требованиям, требованиям по охране 

труда и безопасности. 



• Довести до потребителей дополнительных платных образовательных 

услуг назначить ответственное лицо - старшего воспитателя                    

Е.В.Колеватову. 

• Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

                                       

Заведующий МКДОУ № 204                                        Н.А.Метелягина 
 

 


		2021-03-04T15:17:36+0400
	Метелягина Наталья Анатольевна




